Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021051000156

156

Nº 86, segunda-feira, 10 de maio de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANQUE NOVO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2021

Objeto: Projeto de pavimentação das ruas 3, 4 e 9 do Bairro Pimentas,
município de Tanque Novo/BA. Sessão Pública: 28.05.2021, às 09h, na Sede da Câmara
Municipal de Vereadores de Tanque Novo, localizada na Rua Vereador Joaquim Cardoso
Sobrinho, Centro. Edital disponível no http://diariooficial.portalgov.net.br/prefeitura-
tanque-novo. Maiores informações de segunda à sexta das 08h às 12h. Telefone: (77)
3695-1162. E-mail: cpl.tanquenovo@gmail.com. Endereço: Avenida do Contorno, Centro.

Tanque Novo-BA, 7 de maio de 2021
GILENO SILVA CARNEIRO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOFILANDIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2021 - SRP

O município de Teofilândia - BA realizará licitação na modalidade PREGÃO
PRESENCIAL PARA SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO nº 006/2021SRP, em 20/05/2021 às
09hs, no auditório do colégio CERLA situado a Rua Jose Américo, centro deste município.
Objeto: Registro de Preço para futura prestação de serviços com a locação de veículos
leves e pesados e de maquinas e equipamentos para atender as necessidades das
Secretarias municipais. O edital está disponível no site www.teofilandia.ba.gov.br (aba
editais) ou na sede da Prefeitura, das 08hs às 12hs, na Pç José Luis Ramos, nº 84, centro,
Teofilândia - BA, ou por e-mail: llicitacaoteofilandia@gmail.com.

HIGO MOURA MEDEIROS
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2021

O Prefeito Municipal de Várzea da Roça - Bahia, HOMOLOGO a Licitação PP nº
011/2021, objetivando a contratação de empresa do ramo para Registro de Preço na
aquisição de gêneros alimentícios (carnes, derivados, frios) para atender as necessidades
das diversas Secretarias Municipais de Várzea da Roça - Bahia. Empresa vencedora:
Luzanete Silva dos Santos Matos 82251436553, CNPJ: 40.293.792/0001-54, Valor global de
R$ 198.640,00.

Várzea da Roça-Ba, 7 de Maio de 2021.
DANILLO SANTOS SALES RIOS

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2021

A CPL, torna público que às 13:00h do dia 21/05/21, acontecerá a Licitação
Pregão Presencial nº 015/21, objetivando a contratação de empresa do ramo para Registro
de Preço na aquisição de materiais elétricos para atender as necessidades das diversas
Secretarias Municipais

Várzea da Roça-Ba, 7 de Maio de 2021
ADICELMO OLIVEIRA DA CRUZ

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ
AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2021

Processo Administrativo n° 00161/2021
A Comissão de Licitação da Prefeitura torna público a licitação, citada. Objeto:

Contratação de empresa de engenharia para execução de obras de pavimentação das Ruas
de Bronze, Rua do Ouro e Rua I, na localidade de Mar Grande, município de Vera Cruz/BA ,
conforme respectivos projetos, especificações e quantitativos. Sessão de Abertura:
25/05/2021, às 09h. Local da Sessão: Comissão Permanente de Licitação - Rua São Bento,
123, Centro, Vera Cruz/BA. Local de retirada de edital: Comissão Permanente de Licitação,
das 08h30min às 14h30min, ou através do site de transparência
http://pmveracruzba.imprensaoficial.org. Informações:licitacaopmveracruz@gmail.com

TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2021

Processo Administrativo n° 00162/2021
A Comissão de Licitação da Prefeitura torna público a licitação, citada. Objeto:

Empresa de engenharia para execução de obras de pavimentação das ruas transversais nas
localidades da Taipoca, Aratuba e Tairu, no município de Vera Cruz/BA, conforme
respectivos projetos, especificações e quantitativos. Sessão de Abertura: 25/05/2021, às
13h. Local da Sessão: Comissão Permanente de Licitação - Rua São Bento, 123, Centro,
Vera Cruz/BA. Local de retirada de edital: Comissão Permanente de Licitação, das
08h30min às 14h30min, ou através do site de transparência
http://pmveracruzba.imprensaoficial.org. Informações:licitacaopmveracruz@gmail.com

Vera Cruz -BA, 7 de maio de 2021
ANDREA EPIFÂNIO DE OLIVEIRA

Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 2/2021

A Empresa Municipal de Urbanização de Vitória da Conquista - EMURC, por intermédio
da Diretora Presidente, consoantes atribuições que lhe conferem as Leis Municipais de nº 421/87 e
1.270/04, e Decreto de n.º 19.903/2019, torna público que fará realizar às 14h30min, do dia 21 de
MAIO de 2021 em sua sede, situada na Rua Sinhazinha Santos, nº 295, Centro, na cidade de Vitória
da Conquista - Bahia, o PROCESSO LICITATÓRIO na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo
MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE para seleção da proposta mais vantajosa, objetivando a
ELABORAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA COM
VISTAS À LOCAÇÃO E HIGIENIZAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS EM ATENDIMENTO ÀS DEMA N DA S
DIVERSAS DA EMPRESA MUNICIPAL DE URBANIZAÇÃO DE VITÓRIA DA CONQUISTA - EMURC. A
Sessão pública será realizada na Praça Tancredo Neves, nº 095 - Centro - Vitória da Conquista - Ba.
Sessão pública on-line através do site www.licitações-e.com.br no qual se encontra o edital completo
que está disponível também no www.pmvc.com.br, no link "processos licitatórios" - Editais EMURC.
Data do certame: 21/05/2021 às 14h30min, horário de Brasília/DF. Informações: (77) 3420-7606.

Em, 7 de maio de 2021
HILDA VIEIRA SILVA

Pregoeira

SILVANA DE CÁSSIA PEREIRA ALVES
Diretora Presidente Interina da EMURC

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 11/2021-SMED

O Município de Vitória da Conquista - BA realizará pregão, do tipo menor preço
global por lote, visando a Elaboração de registro de preços para contratação de pessoa
jurídica especializada no Fornecimento de Equipamentos de Tecnologia e
Telecomunicações, visando atender as demandas das Escolas, creches e setores da
Secretaria Municipal de Educação. Ata com vigência de 12 meses. Sessão pública on-line
através do site www.licitações-e.com.br, sob o nº 871142 ou www.pmvc.com.br, no link "
processos licitatórios". Início da sessão: 31/05/2021, às 14h30min, horário de Brasília/DF.
Informações: (77) 3429-7785. Pregoeira responsável: Liliane Brito do Prado.

EDGARD LARRY ANDRADE SOARES
Secretário Municipal de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2021

O Pregoeiro torna público a licitação, citada. Processo Administrativo nº
090/2021. Menor Preço Por Lote. Objeto: Aquisição de material de higienização de
ambientes e EPI para atender as necessidades das Secretarias deste município de Xique-
Xique, conforme adoção de medidas para enfrentamento da emergência de saúde Pública
decorrente do Coronavírus (COVID-19) . Sessão de abertura: às 09h00min (horário de
Brasília) do dia 20 de maio de 2021 e será realizada na forma eletrônica. Local da sessão:
http://www.licitacoes-e.com.br. Maiores informações através do Tel. (74) 3661-1298 das
08h00min às 12h00min e e-mail: licitacaoxiquexique@gmail.com. O edital está disponível
para consulta e retirada no site: www.licitacoes-e.com.br e
http://pmxiquexiqueba.imprensaoficial.org/licitacoes-pregoes-convites/.

Xique - Xique (BA), 7 de maio de 2021
OBERDAN ALVES DA COSTA

Pregoeiro

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE CARINHANHA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2021

A Câmara Municipal de Carinhanha-BA torna público que realizará licitação na
modalidade Pregão Presencial, objetivando a aquisição de veículo automotivo
caminhonete, fabricação/ano 2021, motorização mínima 2.0, combustível Diesel, zero Km,
ar condicionado, capacidade para 05 lugares, câmbio automático, tração 4x4, freios ABS,
direção elétrica ou hidráulica para Câmara Municipal de Carinhanha, conforme descrição
constante no edital e anexos. A entrega e abertura das propostas será no dia 24 de maio
de 2021, às 09h00min (Nove horas), na sede da Câmara Municipal, situada na Praça
Deputado Henrique Brito, nº 01, centro, CEP: 47.445-000, Carinhanha-BA. O edital e
demais informações estarão à disposição dos interessados no diário oficial on-line, site
www.camaracarinhanha.ba.org.br/ portal da transparência, ou na Câmara Municipal de
Carinhanha e por telefone (77) 3485-2056.

Carinhanha - Bahia, 7 de maio de 2021
MARIA DAS MERCÊS ALVES NOGUEIRA.

Pregoeira.

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTANEIRA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.04.15.1

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Altaneira/CE, torna público, que
fora concluído o julgamento final do Pregão Eletrônico nº 2021.04.15.1, sendo o seguinte:
DROGAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI, vencedora junto ao lote 01,
PANORAMA COMERCIOS DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACEUTICOS, vencedora junto ao
lote 02, DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA,
vencedor junto aos lotes 03, 04, 09 e 10 e PHARMAPLUS LTDA, vencedor junto aos lotes
06, 05, 07 e 08, por ter apresentado melhor oferta, sendo as mesmas declaradas
habilitadas por cumprimento integral às exigências do Edital Convocatório. A empresa,
LUCAS GOULART HOLANDA -ME ficou desclassificada por descumprimento ao item 10.4 do
Edital Convocatório. Maiores informações na sede da Comissão de Licitação, sito na Rua
Dep. Furtado Leite, 272 - Centro, Altaneira/CE, pelo telefone (88) 3548-1185 / 88
92062200, no horário de 08:00 às 12:00 horas ou ainda através da plataforma eletrônica
bllcompras.com.

Altaneira-CE, 7 de maio de 2021
DAMIÃO MALAQUIAS DE SOUSA JUNIOR

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANABUIÚ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 11.001/2021-TP

Objeto: Contratação de Empresa Especializada para Execução do Projeto de Reforma e
Modernização do Ginásio João Claudino, no Município de Banabuiú - CE - PT Nº. 1058122-
30, de responsabilidade da Secretaria de Esporte, Juventude e Lazer. Vencedor: LOPES
CALISTO E CALISTO LTDA, CNPJ N° 09.170.974/0001-98, com o valor global R$ 241.739,10
(DUZENTOS E QUARENTA E UM MIL E SETECENTOS E TRINTA E NOVE REAIS E DEZ
CENTAVOS). Homologo a presente licitação na forma da Lei Nº. 8666/93.

Banabuiú-CE, 5 de maio de 2021
CHRYSTIAN AURÉLIO DA SILVA NOBRE

Secretário Municipal de Esportes

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELA CRUZ
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico Nº 009/21-PE-FME. Órgão Gerenciador: Secretaria de Educação - Bela
Cruz/CE. Finalidade: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisição de gêneros
alimentícios destinados a alimentação escolar da Rede Pública de Ensino, junto a Secretaria
de Educação do Município de Bela Cruz/CE. Prazo de vigência da Ata de Registro de Preços:
12 (doze) meses, contados a partir de sua assinatura. Ata n° 20210275. Preços Registrado:
R$ 146.876,00 (cento e quarenta e seis mil, oitocentos e setenta e seis reais). Empresa:
Omega Distribuidora de Produtos Alimentícios EIRELI; C.N.P.J. nº 41.600.131/0001-97,
representada neste ato pelo Sr(a). Francisco Arruda Dias Aguiar. Ata n° 20210276. Preços
Registrado: R$ 1.032.883,00 (hum milhão, trinta e dois mil, oitocentos e oitenta e três
reais). Empresa: Vicente De Paulo Da Rocha - ME; C.N.P.J. nº 05.429.110/0001-97,
representada neste ato pelo Sr(a). Vicente de Paulo da Rocha. Ata n° 20210277. Preços
Registrado: R$ 1.670.600,90 (hum milhão, seiscentos e setenta mil, seiscentos reais e
noventa centavos). Empresa: Anisia de Souza Lima; C.N.P.J. nº 33.146.817/0001-21,
representada neste ato pelo Sr(a). Anisia de Souza Lima. Jose Geri Costa - Ordenador(a) de
Despesas.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-05-10T05:21:06-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial